
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  

ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И БЕЗБЕДНОСТ  
 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

Наставата се реализира на македонски и на албански јазик.  

 

Четврта година  

VII семестар 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE402 Аналитичка дејност на безбедносни 

служби  

2+2 60 6 180 

BE403 Економска криминалистика 2+2 60 6 180 

UA201 Административно право 

(материјално и процесно) 

2+2 60 7 210 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

BE405 Малолетничка делинквенција 2+2 60 5 150 

BE407 Методика на истражување на 

општиот криминалитет 

2+2 60 5 150 

BE406 Превенција на криминалитетот 2+2 60 5 150 

BE404 Сообраќајна криминалистика 2+2 60 5 150 

Вкупно 20 300 29 870 
 

VIII семестар 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

GP111 Граѓанско право (општ дел)  2+2 60 7 210 

BE412 Еколошка криминалистика  2+2 60 7 210 

BE414 Методика на истражување на 

организиран криминалитет  

2+2 60 7 210 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

BE413 Методика на истражување на 

пожари и екплозиви 

2+2 60 5 150 

PO311 Надворешна политика 2+2 60 5 150 

BE313 Полициско работење во заедницата 2+2 60 5 150 

Вкупно 20 300 31 930 

 

Забелешка.  По завршувањето на осмиот семестар студентот може да го прекине школувањето,  

со тоа што изработува завршен труд и се стекнува со звање:   

Дипломиран детектив-Специјалист по детективска дејност и безбедност 

 

 



Петта година  

 

 

 

IX семестар 

 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

MP511 Меѓународно казнено право 2+2 60 6 180 

BE503 Криминалистички теории  2+2 60 6 180 

MP401 Правда и внатрешни работи на ЕУ  2+2 60 6 180 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

BE504 Корпорациска безбедност  2+2 60 6 180 

GP311 Право на осигурување  2+2 60 6 180 

BE501 Демократска контрола на 

безбедносниот сектор 

2+2 60 6 180 

Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

X семестар  

 

 

Код на 

предметот  

 

Назив на предметот  

Неделен 

фонд  

на 

часови 

Вкупен 

фонд  

на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Оптоварување 

BE511 Методологија на истражување на 

безбедносните појави 

2+2 60 6 180 

 Магистерска работа  0+8 120 12 360 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети   

MP502 Дипломатско и конзуларно право  2+2 60 6 180 

BE512 Методика на истражување на 

тероризам  

2+2 60 6 180 

BE 502 Методика на истражување на  

компјутерски криминалитет 

2+2 60 6 180 

BE513 Глобални безбедносни закани  2+2 60 6 180 

Вкупно 20 300 30 900 

 

 

Забелешка.  По изработката на магистерската работа студентот се стекнува со звање: 

Магистер на безбедносни науки 
 

 


